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Spørgsmål vedr. Fjellerup Udvikling 
 
Norddjurs Kommune har modtaget en række spørgsmål fra Danmarks Naturfredningsforening 

Norddjurs, i forbindelse med dialogmødet om Fjellerup Udvikling den 18. december 2023.  

Svar fra Norddjurs Kommune er indsat under hvert spørgsmål. 

   
1. Hvorfor ønsker kommunen at opføre et klimabelastende anlæg?   
 
Norddjurs Kommune ønsker at sikre gode oplevelser for alle langs kysten ved Fjellerup Strand. 
Dette sikres bl.a. gennem tilgængeliggørelse af naturoplevelser for alle langs kysten. Ved at 
tydeliggøre og iscenesætte de steder hvor man færdes langs kysten adskilles naturområderne, 
klitterne, fra turismeområderne. Dispensationsansøgningen sigter til at åbne mulighed for 
renovering og genanvendelse af to eksisterende, overflødiggjorte bygninger.  

  

Projektet kan desuden revitalisere, overflødiggjorte bygninger.  
 

   
2. Hvordan hænger klimabelastende materialer sammen med kommunens strategi?   
 
Der er ikke truffet beslutninger om materialevalg i projektet endnu. Materialevalg vil altid 
være afhængige af en række forskellige parametre, som tages stilling til i konkrete projekter.  

  
   

3. Hvordan gavner anlægget natur og naturoplevelser?   
 
De 4 nedslag giver naturlige opholdssteder for gæster, og mindsker dermed belastningen på de 
omkringliggende naturområder.   

   
4. Hvilke overvejelser har kommunen til den belastning og begrænsning af naturoplevelser ved 

Fjellerup Strand, som anlæg i beton og tropisk træ vil medføre?   
 
Norddjurs Kommune ønsker med projektet at facilitere at flere får muligheder for bedre 
naturoplevelser. Der er ikke truffet beslutning om materialevalg i projektet endnu, jævnfør 
punkt 2.  

   
 

5. Finder kommunen at badegæster, som børn, familier og pensionister har et behov for at 
“nudges” til en bedre naturoplevelse?   

 
Norddjurs Kommune ønsker at give flere besøgende en naturoplevelse på specifikke områder, 
mens øvrige områder vil have mindre påvirkning af besøgende. Fjellerup Strand er et 
sammenhængende areal, og er vigtig for friluftsliv og borgerens interaktion med naturen, 
hvorfor området er valgt til udvikling i naturturisme.  

Fællesforvaltningen 

Dato: 11-01-2024 
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Et af formålene med projektet er at gøre naturoplevelser tilgængelig for flere, f.eks. ved at   
skabe bedre tilgængelighed på og via badebroerne.    

   
 

6. Og finder kommunen at anlæg i beton og tropisk træ vil forbedre naturoplevelsen ved 
Fjellerup Strand?   

Der er ikke truffet beslutninger om materialevalg i projektet endnu, jævnfør punkt 2. .  
   
 

7. Vil det være muligt at renovere Ishuset til gavn for en længere turistsæson uden at ansøge 
om tilladelse til natur og klimabelastning?   

 
Ishuset ligger inden for strandbeskyttelseslinjen, hvor der er forbud mod ændringer af den 
eksisterende tilstand. Der kan søges om dispensation, hvor Kystdirektoratet er myndighed, men 
praksis er meget restriktivt. 
   
Det er derfor Norddjurs Kommunes vurdering, at forsøgsordningen som tilbydes netop nu, er 
den bedste mulighed for at renovere ishuset.  

   
 

8. Vil det være muligt at imødekomme behovet for flere toiletter og P pladser uden at ansøge 
om tilladelse til miljø natur og klimabelastning?   

 
Det vil som udgangspunkt altid skulle søges tilladelse til byggeri eller ændret anvendelse i 
landzone. Her er Norddjurs Kommune myndighed. Inden for strandbeskyttelseslinjen er der som 
udgangspunkt forbud mod tilstandsændringer. Forsøgsordningen giver mulighed at opnå 
dispensation fra strandbeskyttelseslinjen for det ansøgte projekt.  

  
Derfor vil mulighed for etablering af toiletter og parkering uden for projektet være afhængigt 
af den konkrete placering.             

   
 

9. Vil det være muligt at anlægge en fast badebro i lokale materialer fx egetræ og 
genbrugsmaterialer fra skibsnedbrydning uden at ansøge om tilladelse til natur miljø og 
klima belastning   

 
Der skal altid søges tilladelse til opsætning af en badebro, enten fra kommunen eller 
Kystdirektoratet (afhængigt at brotypen). Materialevalg vil altid være afhængigt af en række 
parametre, som tages stilling til i det konkrete projekt. Der er ikke endnu truffet beslutninger 
om materialevalg i projektet.  

  
   

10. Hvordan opfylder anlægget de naturværdier der er i Norddjurs kommunes strategi for 
kommunens indsatser i oplevelsesøkonomi?   

 
Turisme er en central del af Norddjurs Kommune - både i forhold til arbejdspladser, udvikling 
og oplevelser. Turismen er tæt forbundet med naturen, der danner grundlag for langt 
størstedelen af de oplevelser, både gæster og borgere i kommunen kan nyde. Norddjurs 
Kommune skal derfor skabe turismeudvikling i samspil med den unikke natur, så der skabes 
bæredygtige oplevelser til glæde for både lokale borgere og gæster. Dette forsøges inkluderet 
i dispensationsansøgningen, der åbner mulighed for renovering og genanvendelse af to 
eksisterende, overflødiggjorte bygninger.  
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